
MINISTERIO PÚBLICO

DE LA ACUSACIÓN

PROVINCIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 14/2022

– Expediente FG-000133/2022 -

Objeto: “Adquisición de equipamiento informático para las dependencias del Ministerio Público de
la Acusación .”

Fecha de Apertura: 11 de Octubre de 2022 – 11.00 hs.

Lugar de Presentación de Ofertas: Primera Junta 2933 - Planta Alta – de la ciudad de Santa Fe.

Valor del Pliego: $ 5.340,00 (pesos cinco mil trescientos cuarenta).

Presupuesto oficial: $ 13.350.000,00 (pesos trece millones trescientos cincuenta mil).

Consulta del Pliego: sitio web www.mpa.santafe.gov.ar/ portal ADMINISTRACIÓN – COMPRAS Y
CONTRATACIONES.

Informes: Dirección de Administración Económico Financiera – Primera Junta 2933 - P.A.- ciudad
de Santa Fe.

Teléfono (0342) 4572535/36/45 int. 121

Correo electrónico: contrataciones@mpa.santafe.gov.ar

Sitio web: www.mpa.santafe.gov.ar

S/C 37452 Sep. 22 Sep. 23

__________________________________________

DIRECCIÓN PROVINCIAL

DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PUBLICA CNP N.º 01/22:

OBJETO: “Construcción de 21 Viviendas Prototipos VL, VC Y VCD – Programa CASA PROPIA –
CONSTRUIR FUTURO – en la localidad de URANGA – Depto. Rosario”



PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $ 127.685.570,82-

PLAZO DE OBRA: 12 meses

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA.

CAPACIDAD REQUERIDA:

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN ANUAL = $ 127.685.570,82-

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN TÉCNICA = $127.685.570,82-

PÓLIZA REQUERIDA: MONTO PÓLIZA ≥ 1% P.O.: $ 1.276.855,71.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- licitacion-uepa@santafe.gov.ar

- UEPA – Ministerio de Infraestructura Servicios Públicos y Hábitat. Almirante Brown 4751, Santa
Fe.

- Sede de Rosario Gobierno de Santa Fe – Subsecretaria de Gestión del Hábitat. Santa Fe 9150,
Rosario.

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/quiaficitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: miércoles
12/10/2022 a las 11:00 hs. (horario tope para la recepción).

Lugar: “Salón Comunal de Uranga” sito en calle San Martín N.º 678 de la localidad de URANGA
(CP: S2105) – Dpto. ROSARIO – PROVINCIA DE SANTA FE.

S/C 37439 Sep. 22 Sep. 26

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE

LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACION PUBLICA N.º 7060001440

OBJETO: CONSTRUCCION DE TINGLADO EN ALMACEN ROSARIO-DEPOSITO DE 132 kV.

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 18.535.878,03 - IVA incluído

APERTURA DE PROPUESTAS: 13/10/2022 - HORA: 10,00



LEGAJO:  TODO  INTERESADO  EN  PARTICIPAR  DE  LA  PRESENTE,  DEBERA  DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPESF

CONSULTAS:  EMPRESA  PROVINCIAL  DE  LA  ENERGIA  -  U.T.  INGENIERIA  ROSARIO  -  (0341)
4207702/03 - erucci@epe.santafe.gov.ar

flavini@epe.santafe.gov.ar - www.epe.santafe.gov.ar

S/C 37431 Sep. 22 Sep. 26

__________________________________________

HOSPITAL JOSÉ MARÍA CULLEN

LICITACION PUBLICA Nº 23/2022.

EXPEDIENTE: Nº 2453/22.

APERTURA: 14/10/2022 - HORA: 10:00

OBJETO: ADQUISICIÓN DE STENTS CORONARIOS.

DESTINO: Servicio de Hemodinamia del Hospital José María Cullen.

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 5.540.000 (PESOS: CINCO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA MIL MIL
)

LUGAR A REALIZAR LA APERTURA E INFORMES: División Compras del Hospital J. M. Cullen Av.
Freyre 2150. – (3000) - Santa Fe. En horario de 7,00 a 13,00 -  0342-4573357 int 114 al 116 – E-
mail: licitaciones_hospitalcullen@santafe.gov.ar

VALOR DEL PLIEGO: $ 2.220,00.- Deberá hacerse efectivo mediante depósito en la Cta. Cte. Nº
599-19233/10 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.

SELLADO FISCAL: $ 648,00.-

Los avisos serán por cuenta y orden del Hospital Dr. José María Cullen.

S/C 37451 Sep. 22 Sep. 23

__________________________________________

HOSPITAL ESCUELA EVA PERON

LICITACIÓN PÚBLICA N° 019/2022



Expte. N° 27860

Objeto: solicitud de alquiler de ropa esterily servicio de esterilización de instrumentación con
destino a los servicios de quirófano, neonatología, maternidad y esterilización del Hospital Escuela
Eva Perón.

Día de apertura: 13/10/2022

Hora: 10:00 hs.

Valor del pliego: $ 23.896.80 (pesos: veintitrés mil ochocientos noventa y seis c/80/00).

Sellado Fiscal: $ 648,00 (pesos seiscientos cuarenta y ocho C/00.)

Destino: Hospital Escuela Eva Perón

Av. San Martín 1645 - 2152 - Granadero Baigorria

Los pliegos deberán hacerse efectivo mediante depósito en la cuenta corriente 5805/03 del Banco
de Santa Fe Suc. N° 001 - Lisandro de la Torre o transferencia electrónica bancaria.

Lugar de apertura e informes: Dto. de compras, Hospital Escuela Eva Perón - Av. San Martín 1645

2152- Granadero Baigorria - Santa Fe

Lunes a Viernes -8:00 A 12:00 Horas- Tel (0341) 156497042- e-mail: comprasheep1@gmail.com

S/C 37453 Sep. 22 Sep. 23

__________________________________________

UNIDAD EJECUTORA

CORREDOR VIAL Nº 9

RUTAS PROVINCIALES Nº 70 Y Nº 6

AGRUPACIÓN COMUNAL

LICITACIÓN PUBLICA 002/22

OBJETO: “FABRICACION Y MONTAJE DE PUENTES METALICOS PARA CICLOVIA - Ruta Provincial N°6
- Esperanza”

Presupuesto Oficial: $34.000.000 (pesos treinta y cuatro millones) IVA INCLUIDO



Valor del pliego: sin costo

Consulta, retiro de bases y presentación de las ofertas: hasta las 10:00 horas del día 11 de
OCTUBRE de 2022, en las oficinas de la Unidad Ejecutora Corredor Vial Nº 9 – sita en calle 25 de
mayo 1656 – CP. 3081 – Humboldt – Santa Fe o vía email al correo uecorredorvial9@gmail.com

Apertura de las ofertas: 11 hs del día 11 de OCTUBRE de 2022 en las oficinas de la Unidad
Ejecutora Corredor Vial N°9.

$ 150 485758 Sep. 22 Sep. 26

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE PUEBLO ESTHER

LICITACIÓN PÚBLICA N° 09/2022

Objeto: Adquisición de servicios de mano de obra y materiales -llave en mano- para la refacción y
remodelación de sub comisaría N° 15.

Apertura: Miércoles 05 de Octubre de 2022, a las 11.00 horas, en el Edificio Municipal (Juan
Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).

Recepción de Ofertas: Miércoles 05 de Octubre de 2022 hasta las 10.00 horas, en el Edificio
Municipal (Juan Domingo Perón 1835, Pueblo Esther).

Valor del Pliego: $ 5.000 (Pesos Cinco Mil). En venta hasta las 09.00 horas del 05/10/2022.

Presupuesto Oficial: $ 19.493.595,53 (Pesos Diecinueve Millones Cuatrocientos Noventa y Tres Mil
Quinientos Noventa y Cinco con 53/100).

Informes: 03402 - 499049 int. 261 – contacto@puebloesther.gob.ar

$ 450 485628 Sep. 22 Oct. 06

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

LICITACIÓN PÚBLICA N° 28 / 2022

DECRETO 377 / 2022

OBJETO: Adquirir un “Tractor Agrícola 4x4 con cabina y pala frontal” para la Municipalidad de
Reconquista.



FECHA DE APERTURA: Viernes 30 de Septiembre de 2022 a las 11.00 horas, en la Oficina de
Legales, sita en Calle San Martin Nº 1077, Reconquista, Santas Fe.-

PRESUPUESTO  OFICIAL:  PESOS  CUATRO  MILLONES  QUINIENTOS  MIL  CON  00/100  ($
4.500.000,00).-

VALOR DEL PLIEGO: PESOS DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100 ($ 2.500,00).-

GARANTÍA DE OFERTA: Equivalente al 1% del presupuesto oficial o de la oferta que efectué el
oferente en el caso que la oferta fuere menor al presupuesto oficial. Si la oferta fuera mayor al
presupuesto oficial podrá cumplimentarse al 1% de dicho presupuesto con cargo que dentro de las
cuarenta y ocho horas de apertura de sobre cumplimente la reposición faltante para llegar al
porcentual equivalente a la oferta formulada.-

OBTENCION DEL PLIEGO: Desde la página web del oficial del Municipio, desde el siguiente enlace:
https://reconquista.gob.ar/licitaciones,  o  podrá  retirarlos  en  el  área  de  Licitaciones  de  la
Municipalidad de Reconquista todos los días hábiles, hasta el 16 de Setiembre de 2022, que podrá
adquirirse hasta las 10.00 horas.-

CONSULTAS:

Correo electrónico: licitaciones@reconquista.gov.ar

- Teléfono: 3482-472000, interno 2031

Dirección AREA DE LICITACIONES: Calle San Martín N° 1077, Ciudad de Reconquista, Provincia de
Santa Fe

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el 30 de Setiembre de 2022 a las 10.30 horas.-

$ 90 485805 Sep. 22 Sep. 23

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LAGUNA PAIVA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 4/2022

OBJETO: Para la Concesión explotación servicio Proveeduria, Bar y Comedor Balneario Municipal
según Decreto Nº 227 de fecha 19 de septiembre de 2022.

Características y especificaciones técnicas: detalle en Pliego de bases y condiciones generales.

VALOR DEL PLIEGO: $ 1000,00

VENTA DE PLIEGOS: hasta el 5/10/22 a las 12 hs. En Receptoría de Rentas Municipalidad de
Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva



CONSULTAS ADMINIST.: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 - Laguna Paiva – Tel.:
0342-4940059/4940006/4940342

APERTURA DE OFERTAS: 6/10/22 - Hora: 11:00 - Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173
- CP 3020

PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Municipalidad de Laguna Paiva - San Martín 1173 hasta el 6/10/22 -
Hora: 10:00

$ 450 485824 Sep. 22 Oct. 06

__________________________________________

COMUNA DE CHAÑAR LADEADO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 10/2022

Objeto: Provisión de mano de obra de Albañilería para la Reforma y Refacción de Comisaría y
Juzgado de Chañar Ladeado.

Consultas y venta de pliegos: en Sede Comunal sita en calle San Martín y José Foresto, Chañar
Ladeado, Tel: 03468-481221-481256 desde el día 20 de septiembre de 2022 hasta las 8:00 hs. del
día 6 de octubre de 2022.

Recepción de ofertas: en sede comunal hasta las 9:00 hs. del día 6 de octubre de 2022.

Valor de cada pliego: pesos mil quinientos ($ 1.500).

$ 450 485643 Sep. 22 Oct. 06

__________________________________________


